pro peccatis nostris. Et Sibylla eodē modo locuta est. οἰκτρός  
ἀτιμὸς ἀμορφὸς ἐν οἰκτοῖς ἐπιλάσσει .i. miserabi  
lis ignominiosus i formis ut miserabilib⁹ spes prebeat: ppt hac  
humilitatē deū suū nō agnoscētes: inierūt cōsiliū detestādū: ut  
priuarēt eū uita: q̄ ut eos uiuificar; aduenerat.

Capi. xvij. Quod calūniati sunt eū q̄si legis destructorē. Et  
qd̄ prefigurauerit circūcisio. Et q̄re in illo iussa sit fieri men  
bro. Et q̄re phibitū sit carne suilla uesci.

Ed irē atq; inuidiē suę quā in cordib⁹ suis gerebāt int⁹ in  
clusa: alias causas preferēbāt q̄ legē dei p̄ Moysen tradita;  
solueret: idest q̄ sabbatis nō uacaret operās in salutē hominū: q̄  
circūcisionē uacue facer;: q̄ abstinentiā suille carnis auferret. In q̄  
bus rebus iudaicę religionis sacramenta cōsistunt. Ob hęc itaq;  
cetera ps̄ populi quę nondū ad Christū secesserat a sacerdotib⁹  
incitabat: ut p̄ uim iudicaret eum q̄ legem dei solueret: cū hoc il  
le nō suo iudicio sed ex dei uolūtate: ut secundū predicta facer;  
pphetarū. Micheas enī nouā legem datuz̄ denunciauit hoc mō.  
Lex de syon: & sermo domini ex hierusalē: & iudicabit int̄ plu  
rimos populos & reuincet: & diriget ualidas nationes. Illa enī;  
prior lex quę p̄ Moysen data est: non in monte syon: sed in mō  
te oreb data est: quā Sibylla fore ait ut a filio dei solueret ostēdit  
ἀλλῶτε ἀντὰ τὰ ἀπαντα τελειωθῆ ἀπεριείπον εἰς ἀν  
τόν πᾶσ λύσεται νόμος. Idest sed quando hęc p̄fecta erūt  
quę dixi in ipsu; omnis lex soluet. Sed & ipse Moyses per quę  
sibi datam legem dum p̄tinaciter tuetur exciderunt a deo: s; de  
um non agnouerunt: preduxerat fore ut propheta maxim⁹ mit  
teretur a deo: qui sit supra legē: q̄ uoluntatem dei ad homines p̄  
ferat. In deuteromio ita scriptū reliquit. Et dixit domin⁹ ad me  
Prophetā excitabo eis de fratribus eoz̄ sicut te: & dabo uerbu;  
meū in os eius: & loquetur ad eos ea quę precep̄ero ei: & quisq;  
nō audierit ea quę loquetur p̄pheta ille in nomine meo: ego uin  
dicabo in eum. Denūciauit scilicet domin⁹ p̄ ipsu; legis q̄ fili  
um suū: idest uiuā presentemq; legē missurus ess;: & illam uete  
rem per Moysen datā soluturus: ut denuo per eū qui esset eter  
nus: legem sanciret eternam. Itē de circūcisione soluenda Isaias  
ita p̄phetauit. Hęc dicit domin⁹ uiris Iuda qui habitat in hieru  
salē. Reuocate inter uos nouitatē: & ut ne seminaueritis ī spinis.

Circūcidite uos dño deo uestro: & circūcidite p̄putiū cordis  
uestri: ne exeat ira mea sicut ignis: & nō sit q̄ extinguat. Itē Moy  
ses. Ipse in nouissimis dieb⁹ circūcidet deus cor tuū ad dñm de  
um tuū amādū. Itē Iesus Naue successor ei⁹. Et dixit dñs ad Ie  
su: fac tibi cultellos petrinos nimis acutos: & sede & circūcide  
secūdo filios israel. Secūdā circūcisionē futurā eē dixit: nō car  
nis sicut fuit p̄ma q̄ etiā nūc iudei utūt: s; cordis ac spūs quā tra  
didit Christ⁹ q̄ fuit uerus Iesus. Non enī p̄pheta sic ait. Et dixit  
Iesus ad me: s; ad Iesu: ut ostenderet q̄ non de eo loq̄ret: sed de  
Christo ad quē tunc deus loq̄bat. Christi enī figurā gerebat ille  
Iesus: q̄ cū p̄mū Aufes uocaret: Moyses futura p̄senties iussit  
eū Iesum uocari: ut dux militię delect⁹ esset aduersus Amalech  
q̄ oppugnabat filios israel: & aduersariū debellaret p̄ noīs figu  
rā: & populū in terrā p̄missionis induceret. Et iccirco etiā Moy  
si successit: ut ostenderet nouā legem p̄ Christum Iesum datam  
ueteri legi successurā quę data p̄ Moysē fuit. Nā illa carnis circū  
cūsiō caret utiq; rōe: q̄ si deus uellet sic a principio formass; ho  
minē ut p̄putiū nō haberet: sed hui⁹ secūde circūcisionis figura  
erat: significās nudādū esse pectus: idest aperto & simplici cor  
de oportere nos uiuere: qm̄ ps illa corporis quę circūcidit̄ habet  
quādā similitudinē cordis & est pudenda. Et ob hāc causā de⁹  
nudari eā iussit: ut hoc argumēto nos admoneret: ne inuolutus  
pect⁹ haberem⁹: idest ne qd̄ pudēdū facin⁹ intra cōscientię fere  
ta uellemus. Hęc est cordis circūcūsiō de q̄ p̄phete loquunt̄: quā  
deus a carne mortali ad aīam trāstulit: quę sola māsura est. Vo  
lēs enī uitę ac saluti nostrę p̄ ęterna sua pietate cōsulere: poenitē  
tiā nobis in illa circūcūsiōe p̄posuit: ut si cor nudauerimus: idey  
si peccata cōfessi: satis deo fecerimus: ueniā cōsequamur: quę cō  
tumacibus & admissa sua celantibus denegatur ab eo: q̄ nō faciē  
sicut hō s; itima & arcana pectoris intuet̄. Eodē etiā spectat car  
nis suille interdictio: a q̄ cū deus abstinere iussit: id potissimuz  
uoluit intelligi: ut se a peccatis atq; imūdicijis abstinere. Est enī  
lutulētū hoc aīal & imūdū: nec unq̄ cęlū aspicit: sed in terra to  
to corpe pięctū: & ore uētri semp & pabulo seruit: nec ullū aliū  
dū uiuit p̄stare usuz pōt sicut cętere aīantes: q̄ uel sedēdi uehi  
culū p̄stant uel in cultib⁹ agroꝝ iuuāt: uel plaustra collo trabūt:  
uel onera tergo gestāt: uel indumenta ex uellis suis exhibent; uel